— 1 —

证券代码：002061 证券简称：浙江交科 公告编号：2025-099

浙江交通科技股份有限公司

关于增加公司 2025 年度对外捐赠预算的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

浙江交通科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 4月 28日召开第

九届董事会第十三次会议，审议通过了《2025 年度对外捐赠预算的议案》，公

司 2025 年对外捐赠事项预算支出共计 70 万元，具体内容详见公司于 2025 年 4

月 28日披露的《关于 2025年度对外捐赠预算的公告》（公告编号：2025-044）。

2025年 12月 26日，公司召开第九届董事会第十八次会议，审议通过了《关

于增加公司 2025年度对外捐赠预算的议案》，同意增加公司 2025年度对外捐赠

预算支出共计 61.60万元。根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》

等相关规定，本次对外捐赠事项无需提交股东会审议。本次对外捐赠不涉及关联

交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

一、本次新增对外捐赠预算概况

（一）根据下属公司浙江易通特种基础工程股份有限公司（以下简称“易通

特基公司”）预算安排，2025年度对外捐赠预算为 41.6万元，具体情况如下：

1.易通特基公司参加“巾帼牵手助学”公益事业活动，自 2012 年起持续帮助

贫困学生完成学业，2025年捐赠 0.6万元。

2.易通特基公司关注社会弱势群体教育问题，针对器官捐献者困难家庭孩

子，通过宁波市民建小桔灯助学基金向弱势群体提供帮扶，2025年捐赠 20万元。

3.为培养创新型人才贡献企业力量，易通特基公司与民建同心思源慈善基金

和宁波工程学院教育发展基金会签订协议，2017至 2021年每年捐赠 10万，2022

至 2026年每年捐赠 20万，共计 150万。根据协议，2025年捐赠 20万元。

4.为及时响应突发公益事件并践行社会责任，易通特基公司计划预留 1万元

公益捐赠应急资金，并将根据事件紧急程度和实际需求进行动态调配。

（二）子公司浙江交工集团股份有限公司向江山市体育总会捐赠 20万元，

支持江山市文化体育事业发展。

综上，本次公司增加 2025年度对外捐赠预算支出共计 61.60万元。

— 2 —

二、对上市公司的影响

公司开展对外捐赠是上市公司积极履行社会责任的体现，本次捐赠事项对公

司当期及未来财务状况和经营成果不构成重大影响，不影响公司正常生产经营。

不存在损害公司和股东利益特别是中小股东利益的情形。

特此公告。

浙江交通科技股份有限公司董事会

2025年 12月 27日